FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DO VALE DO SAPUCAÍ
COLÉGIO VALE DO SAPUCAÍ

Av. Prefeito Tuany Toledo, 470 – Fátima – Pouso Alegre, MG
Autorizado pela Portaria 488/2009 de 24.04.2009 – SEE/MG

Reconhecido pela Portaria 836/2011 de 09.07.2011 – SEE/MG

   8

terça-feira, 25 de janeiro de 2021 | 10:47

Colégio Vale do Sapucaí – Anglo Pouso Alegre
Telefone: 35| 3449.9240

contato@anglopousoalegre.com.br
www.anglopousoalegre.com.br

Lista de Materiais 2024

Ensino Médio – 1ª, 2ª e 3ª Séries

Para o Ensino Médio (1ª, 2ª e 3ª séries), não são solicitados materiais que
permaneçam na escola. Os alunos devem portar seus materiais básicos de estudos
(lápis ou lapiseira, borracha, canetas, régua, etc), os cadernos e as apostilas.

Caso seja necessária a aquisição de quaisquer materiais durante o ano letivo,
a escola avisará com antecedência para que os pais ou responsaveis possam tomar as
devidas providências.

Observações:
- Todos os alunos devem trazer sua garrafinha para água diariamente.
- Os livros paradidáticos serão solicitados posteriormente.

Atenciosamente,
Equipe Anglo.

mailto:contato@anglopousoalegre.com.br
http://www.anglopousoalegre.com.br/